CÂMARA MUNICIPAL DE
ARRUDA DOS VINHOS
Largo Miguel Bombarda

2630-112 Arruda dos Vinhos
Tel.: 263 977 000
Fax: 263 976 586

cm-arruda@cm-arruda.pt

AVISO N.º 18/2025

 Cessação de funções

Em cumprimento do disposto no art.º 4.º da atual redação da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,

torna-se público que cessaram funções os seguintes trabalhadores:

1 – Maria Teresa Silva Falcão Filipe, integrada na carreira/categoria de Assistente Operacional na

atividade de “Administrativa”, posicionado na 2.ª posição remuneratória, nível 6, da TRU, por aposentação

a 01 de maio de 2025;

2 – Helena Cristina Carvalho Félix Machado, integrada na carreira/categoria de Assistente

Operacional na atividade de “Educação”, posicionado na 1.ª posição remuneratória, nível 5, da TRU, por

procedimento concursal, passando a referida trabalhadora a integrar o mapa de pessoal da Câmara

Municipal de Odivelas, com efeitos a partir de 18 de novembro de 2024.

3 – Sónia Cristina Rodrigues Gonçalves, integrada na carreira/categoria de Assistente Técnica na

atividade de “Administrativa e Tesouraria”, posicionado na 4.ª posição remuneratória, nível 6, da TRU, por

consolidação definitiva da mobilidade interna entre órgãos, ao abrigo do disposto no n.º 3 do art.º 99.º do

mesmo diploma legal, passando a referida trabalhadora a integrar o mapa de pessoal da Autoridade

Tributária e Aduaneira, com efeitos a partir de 12 de Maio de 2025.

Município de Arruda dos Vinhos, 26 de maio de 2025

No uso dos poderes delegados,

A Vereadora,

Carla Teresa Munhoz Pinheiro

A publicitar até 12-06-2025

		2025-05-26T17:21:13+0100
	CARLA TERESA MUNHOZ PINHEIRO